
 
 

Tjänsteskrivelse 
Regionstyrelsen 
 

  

 2021-03-04   
Hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen 

   

Lena Weinstock Sved    
Tfn:  063/142474    
E-post: lena.weinstock-svedh@regionjh.se   
 
RS/754/2020 

 

 
Justerat uppdrag politisk styrgrupp för Hälsovalet 2022 

Ärendebeskrivning 

Regionstyrelsen beslutade den 8 december 2020 § 235 om att inrätta en politisk 
styrgrupp för att se över de tre vårdvalen inom Region Jämtland Härjedalen inför 
2022. I samband med beslutet antogs en uppdragsbeskrivning. 
 
Regionstyrelsens ordförande beslutade den 20 januari 2021, i ett svar på 
initiativärende från Ann-Marie Johansson (s) om konsekvensanalys av större andel 
privata vårdgivare, att frågan hur sistahandsansvar ska regleras ekonomiskt inom 
hälsovalet ska ingå i uppdraget för den politiska styrgruppen (RS/823/2020). I 
tillägg till det bör även ingå att utreda sistahandsansvaret för folktandvården inom 
ramen för vårdvalet allmäntandvård barn och unga vuxna.  
 
I ett initiativärende från David Adervall (s) angående den medicinska äldrevården 
på kommunens särskilda boenden beslutade Hälso- och sjukvårdsnämnden den 20 
januari 2021 att be styrelsen överväga en förflyttning av medel inom hälsovalets 
ram (HSN/1721/2020). I ett separat ärende till styrelsen vid samma tillfälle som 
detta ärende föreslås att ge den politiska styrgruppen i uppdrag att överväga 
förflyttning av medel inom hälsovalets ram så att en högre ersättning ges för ansvar 
av särskilt boende och korttidsplatser (RS/115/2021). 
 
I Regionplanen 2021-2023 framkommer, i linje med primärvårdens uppdrag att 
arbeta hälsobefrämjande, ska riktade hälsosamtal införas. Regionfullmäktige har 
också avsatt 4 miljoner kronor för detta ändamål. Därefter har Regionstyrelsen och 
Hälso- och sjukvårdsnämnden i sina verksamhetsplaner angett mål där det framgår 
att hälsosamtalen ska driftsättas under 2021. Vid utformandet av 
förfrågningsunderlag för Hälsoval 2022 är det därför viktigt att uppdrag för 
succesivt införande av riktade Hälsosamtal inarbetas liksom ersättningsnivå för 
uppdraget. Den politiska styrgruppen föreslås därför få i uppdrag att hantera frågan  
(RS157/2021). 
 
Med anledning av dessa tillägg justeras därför uppdragsbeskrivningen som 
redovisas i ett särskilt beslutsunderlag.  
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Uppdraget ska enligt beslutet redovisas för regionstyrelsen senast vid 
sammanträdet i april 2021. Förfrågningsunderlagen för nästkommande år beslutas 
årligen vid Regionfullmäktiges sammanträde i juni. Mot bakgrund av den korta 
utredningstiden och att beslut i frågan ska fattas av fullmäktige i juni, föreslås 
därför att styrgruppens utredningstid förlängs och istället redovisas senast vid 
Regionstyrelsens sammanträde i juni 2021.    
 
 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Den justerade uppdragsbeskrivningen för den politiska styrgruppen antas 
2. Styrgruppens förslag till förfrågningsunderlag för Hälsoval Region Jämtland 

Härjedalen 2022, Vårdval medicinsk fotvård 2022 och Vårdval 
allmäntandvård för barn och unga vuxna 2022 ska redovisas vid 
Regionstyrelsens sammanträde i juni 2021. 

 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
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